Ditinjau dari segi intensitas kasus korupsi, maka suap
menyuap termasuk kasus yang paling tinggi dan sering terjadi sehingga
korupsi sering dimaknai risywah.

9Ahmad ibnu Hanbal, Musnad Ahmad, (Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah,

1412 H/1992 M), nomor hadis 21365. Dalam versi lain, Rasulullah bersabda yang
diriwayatkan oleh Imam Ahmad juga (hadis ke 8670), La’ana Allahu al-rasyi wa al-
murtasyi fi al-hukm. Hadis ini juga diriwayatkan oleh Abu Dawud, Sunan Abi Dawud,
(Beirut: Dar al-Hadis, 1393 H), Juz IV, hlm. 10, dan Ibnu Majah, Sunan Ibnu Majah,
muhaqqiq Muhammad Fuad ‘Abd al-Baqi, (Beirut: Dar al-Ihya` al-Turats al-‘Arabi,
t.t.), Juz II, hlm. 776. Dalam suatu hadis lain, Rasulullah Saw bersabda, La’natu
Allahi ‘ala al-rasyi wa al-murtasyi, diriwayatkan oleh Ahmad ibnu Hanbal dan Ibnu
Majah. Dalam riwayat Imam Ahmad ibnu Hanbal nomor hadis 2289, sedangkan
dalam riwayat Ibnu Majah nomor hadis 2304.

10Ali ibnu Muhammad al-Jurjani, Kitab al-Ta’rifat, (Beirut: Maktabah Lubnan,
1978), hlm. 116, dan Muhammad Abdu al-Rauf al-Munawi, al-Tawqif ‘ala Muhimmati
al-Ta’rif, (Beirut: Dar al-Fikr, 1410 H/1990 M), hlm. 365.